РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 апреля 2021г. № _64__

 г. Жуковка

Об  установлении предельного уровня

соотношений среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников муниципальных учреждений

Жуковского муниципального округа Брянской

области

В соответствии со ст. 145 Трудового Кодекса Российской Федерации,

постановления Правительства Брянской области от 16.01.2017 года№ 10-п «Об

установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников государственных учреждений Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, формируемой за счет средств всех источников финансового обеспечения и

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников

муниципальных учреждений Жуковского муниципального Брянской области (без учета

заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного

бухгалтера) в кратности от 1 до 6.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

заместителей руководителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет средств всех

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Жуковского

муниципального округа  Брянской области (без учета заработной платы соответствующего

руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 5,5.

3. Установить  предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров, формируемой за счет

средств всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,

и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы

соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) для

муниципальных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Жуковского

муниципального округа Брянской области, в кратности  согласно Приложению.

4. Руководителям структурных подразделений администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области (далее -  Администрация), осуществляющих от

имени Администрации функции и полномочия учредителя соответствующих

муниципальных учреждений: финансового управления   Администрации (Кузнецова Л.П.),

управления образования Администрации  (Науменко Е.Н.) - в срок  до 1 мая  2021 года

 2

локальным  нормативным актом учреждения  установить конкретные  размеры

предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров в разрезе каждого учреждения в  пределах в

соответствии с настоящим постановлением;

- ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

представлять соответствующую информацию (по утвержденной форме) в отдел

экономического развития и потребительского рынка Администрации.

5. Отделу финансово-экономической работы Администрации( Гальянова С.В.):

- ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

представлять информацию по мониторингу предельных уровней соотношения

среднемесячной заработной платы(по утвержденной форме) по муниципальным

учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация

(перечень учреждений указан в Приложении к настоящему постановлению),  в отдел

экономического развития и потребительского рынка Администрации.

6. Отделу экономического развития и потребительского рынка Администрации

(Менячихина Л.А.):

- продолжить осуществление мониторинга предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Жуковского

муниципального округа Брянской области и представлять его результаты в управление

государственной службы по труду и занятости  населения Брянской области

ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- соотношение необходимо рассчитывать в соответствии с п.20 Положения об

особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №922 (в

действующей редакции).

        7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации в

сети «Интернет».

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  Кузнецову

Л.П., и. о. заместителя главы   Администрации.

И. о. главы администрации                                   О.А. Воронин

_________________________________________________________________

Отослано:  Кузнецовой Л.П.,  и. о. заместителя главы администрации;  управлению

образования, отделу культуры, МАУ ЖМФЦ, МКУ ЕДДС, отделу экономического

развития и потребительского рынка